
COPIA Proposta DT - 62 - 07/06/2024

AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 497 DEL 13/06/2024

OGGETTO: RASSEGNA SEREGNO D’ESTATE 2024



COPIA Proposta DT - 62 - 07/06/2024

AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

OGGETTO: RASSEGNA SEREGNO D’ESTATE 2024

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;
 
VISTO il decreto legislativo n. 165/01;
 
VISTA la legge n. 241/90;
 
VISTO il vigente statuto comunale;
 
VISTO il decreto legislativo n. 118/11;
 
VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2024-2026, approvato con

deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 12.12.2023 e del bilancio di previsione per il triennio
2024-2026, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21.12.2023, dichiarata
immediatamente eseguibile;

 
VISTA la deliberazione n. 1 del 9 gennaio 2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la

quale la Giunta Comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2024 a
partire dall’approvazione fino alla fine dell’esercizio contabile al 31.12.2024 – assegnazione risorse
finanziarie;

VISTO il piano integrato delle attività e dell’organizzazione (sottosezione performance) a partire
dall’approvazione GC 74 del 28.05.2024 fino alla fine dell’esercizio contabile al 31.12.2024;

TENUTO CONTO che con il piano integrato delle attività e dell’organizzazione dell’ente
(sottosezione: performance) sono stati definiti gli obiettivi e i responsabili di area assegnatari degli
stessi obiettivi a partire dall’approvazione GC 74 del 28.05.2024 fino alla fine dell’esercizio contabile al
31.12.2024;

 
TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti i responsabili di area

assegnatari delle risorse e i centri di responsabilità organizzativi e di spesa;
 
CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende necessario

adottare il presente provvedimento;

CONSIDERATO che il presente provvedimento persegue la relazione delle attività e degli obiettivi
in carico all’area;

CONSIDERATA la volontà dell’Amministrazione Comunale anche per quest’anno, di inserire nella
rassegna SEREgno d’estate 2024, così come avvenuto negli anni precedenti, eventi ad ingresso
gratuito, organizzati da associazioni del territorio e precisamente:

- Una rassegna jazz a cura di Paper Moon Jazz Club Seregno;
- Uno spettacolo teatrale a cura del Teatro dell’Aleph a conclusione del campus rivolto ai giovani;

PRESO ATTO che le suddette associazioni hanno presentato o presenteranno tutte le autorizzazioni
necessarie e per lo svolgimento di manifestazioni temporanee di pubblico spettacolo;



COPIA Proposta DT - 62 - 07/06/2024

AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

CONSIDERATO che il Comune di Seregno provvederà al pagamento dei diritti SIAE e ad alcune
attività come la disponibilità di locali per le prove e per lo spettacolo in caso di maltempo;

Tutto ciò premesso;
 

D E T E R M I N A
 
 

1. di assumere quanto sopra premesso, come proposto dal Responsabile del procedimento, quale parte
integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. di inserire nella rassegna “SEREgno d’estate 2024” anche i seguenti eventi organizzati dalle
associazioni culturali del territorio come segue:

- JAZZin Seregno Festival 2024 a cura dell’associazione Paper Moon Jazz Club Seregno per
concerti che si terranno alle ore 21 in p.zza Risorgimento (spazio antistante L’Auditorium) nelle
seguenti date:
mercoledì 19 giugno;
domenica 23 giugno;
mercoledì 26 giugno;
domenica 30 giugno;
mercoledì 3 luglio;
domenica 7 luglio;

- spettacolo teatrale PANE E CORAGGIO a cura del Teatro dell'Aleph prove generali e spettacolo
25 giugno presso L’Auditorium a conclusione di un campus rivolto ai giovani;

3. che per i suddetti eventi è prevista la sola spesa dei diritti SIAE per un importo presunto di €

1.000,00 già assunto con determinazione n. 1213 del 30/11/2023 al capitolo 05021019 impegno n.

2024/406.

f.to Lorenzo Sparago



COPIA Proposta DT - 62 - 07/06/2024

AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

Area: AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Servizio: CULTURA

Oggetto: RASSEGNA SEREGNO D’ESTATE 2024

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 12/06/2024 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Filomena Margherita Rita Solito

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 14/06/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 62 - 07/06/2024

AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere: Favorevole

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Lì, 14/06/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 18/06/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


